

Kjölur trailen



Kjölur ruten er en ældgammel handelsrute, tæt forbundet med dramatiske begivenheder i Islands historie. Du besøger Gullfoss og Geysir og ved Hveravellir venter de varme kilder os som en oase i ørkenen.

- **Trail ind i vildmarken**
- **Se bl.a. Gullfoss og Geysir**
- **Uge med helpension**
- **6 dage på hest - du rider dagsetaper på 20-45 km / 4-8 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse**

Kjölur ruten er en oldgammel rute, som er tæt forbundet med mange dramatiske begivenheder i Islands historie. Vi besøger de populære attraktioner Gullfoss og Geysir og især ubeboede områder af landet med gletsjere, vildmark og varme kilder. Vi rider nordpå mellem gletsjerne og tilbringer en nat tæt på en gletsjer, der langsomt bevæger sig. Ved Hveravellir venter de varme kilder os som en oase i ørkenen. Vi fortsætter turen tværs over mange af det nordlige Islands floder før vi når til Blöndudalur, vores endemål.

Program for Kjölur trailen

Dag 1: Ankomst

Du ankommer sikkert til Keflavik Airport, hvorfra du tager bussen til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Her bliver du modtaget af repræsentanter for dine værter mellem 17:30 - 18:00. De har sørget for videre transport til gården nær ved Hveragerdi. Her skal du overnatte i hytte. Vi spiser sammen og guiderne vil informere om de kommende dages begivenheder.

Dag 2: Hveragerdi – Myrkholt

Vi starter dagen med en grundig instruktion og du skal lære din hest at kende på et kort introduktionsridt. Efter tidlig frokost kører vi i bil til et sted i nærheden af gården Reykholt i det smukke område ved Biskupstúngur. Vi rider på bløde stier til vi når en flod, som vi krydser. Vi slutter dagens tur ved gården Myrkholt, lidt syd for de varme kilder ved Geysir. ca. 4 timer.

Dag 3: Myrkholt - Fremstaver.

Vi starter ud fra Myrkholt og vores første stop bliver Gullfoss. Fra Gullfoss rider vi ind i vildmarken, i en sort ørken af sten og sand. Vi følger floden Hvítá mod vest indtil vi kommer til bjerget Bláfell, 1160 m over havets overflade, Herfra er der smukt udsyn ud over Kjölur. Vi kan se gletsjerne Eyjafjallajökull og Hofsjökull, vulkanen Hekla og på vores venstre side bjerget Hlödufell og Langjökull gletsjeren. Vi tilbringer natten syd for Bláfell i en bjerghytte, Fremstaver. ca.5-6 timer.

Dag 4: Fremstaver - Árbúdir

Vi fortsætter mod øst langs Bláfell. Vi krydser Hvítá floden over en bro, passerer vandfaldet Ábóta, og her starter Kjölur. Kjölur er den ældste vej mellem syd og nord på Island. Den er for det meste jævn i omkring 700 m højde. Vi har udsigt til Langjökull og Hofsjökull gletsjerne og Kerlingafjöll bjergene - Kjölur's flagskib. Vi følger Svartá floden til bjerghytten Árbúdir, hvor vi tilbringer natten. ca. 6-7 timer.

Dag 5: Árbúdir - Hveravellir

Turen starter ud mod Hvítárnes, et græsrigt område, der skifter natur om sommeren, når den grønne plante Fifa bliver hvid og dunagtig. Vi kommer til lava feltet Kjalhraun, som mange folk tror er ophav til navnet Kjölur. Det ligner kølen på et skib. Vest for Kjalhraun rider vi gennem en snæver kløft til dalen Thjófadalur (Tyvenes dal). Dalen er rund og godt gemt mellem bjergene. Det er et af de få steder langs Kjölur, som er rigt på græs. Fra dalen rider vi over en lille bjergkam kaldet Thröskuldur, og derfra følger vi en blød sti til Hveravellir, hvor vi kan bade i de varme kilder. ca. 8 timer.

Dag 6: Hveravellir - Áfangi

I dag har vi god tid til at undersøge den smukke natur rundt om Hveravellir før vi sadler vores heste. Hveravellir er en af de største geotermiske områder på Island. Der var et gemmede for forbrydere her i gammel tid og syd for området passerer vi en hytte tilhørende den eftersøgte Fjalla-Eyvindur. Vi fortsætter nordpå over floden Seydisá og langs bjergene Sandkúlufell, Hanskafell og Saudafell. Vi tilbringer natten i en bjerghytte kaldet Áfangi. ca.6-7 timer.

Dag 7: Áfangi – Vatnsdalur - afrejse

Vi fortsætter nordpå over Eyvindarstadaheidi heden. Vi er nu ikke længere så langt fra civilisationen i det nordlige Island. Vi rider med bjergene bag os og gletsjerne omkring os. På vores højre side ser vi en stor sø, Blöndulón, som er kunstigt skabt i forbindelse med vandkraftværket ved Blanda floden. Vi fortsætter på bløde ridestier og bjergveje og ender i den grønne dal Vatnsdalur. Herfra returnerer vi i bus til Reykjavik, hvor turen slutter. ca. 5-6 timer
Vær venligst opmærksom på, at aftensmad denne dag ikke er inkluderet

Obs.: Hver anden turen gennemføres i modsat rækkefølge.Hvilket gør følgende: Ture som starter i syd, kommer retur til Reykjavik ca. kl. 19, med mulig forsinkelse, da det er en lang køretur. Ved start i Nord, er vi som oftest retur i Reykjavik ved 17 tiden.

Kjölur trailen - turfakta

Varighed:

Uge tur - 6 dage på hest, 6 nætter. Du rider ca. 20-45 km, 4-8 timer hver dag. Totalt ca. 240 km

Indkvartering:

Sovepose indkvartering i hytter og farm guest houses. Det er muligt at booke enkeltværelse første nat.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 7

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen 4-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Helme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 7, alkoholiske drikke

Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.800 ISK (i april 2024 = ca. 150 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode.

IS 5704

Kjölur trailen - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Dag 7 efter turen. Du sættes af i Reykjavik, hvor du kan tage flybussen tilbage til Keflavik, overnatte i Reykjavik (for egen regning) eller fortsætte din rejse på Island

Bemærk : Hver anden turen gennemføres i modsat rækkefølge. Hvilket gør følgende: Ture som starter i syd, kommer retur til Reykjavik ca. kl. 19, med mulig forsinkelse, da det er en lang køretur (ca. 4 timer). Ved start i Nord, er vi som oftest retur i Reykjavik ved 17 tiden.

I 2024 gælder den sene retur følgende ture: start d.17. juni, 13. juli og 5. august

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation BSI.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation BSI til farmen. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode.

IS 5704

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.